INDICAÇÃO Nº  749/2014
ASSUNTO: SOLICITA CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA E ÁREA DE LAZER, EM LOCAL QUE ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, as providências necessárias para a construção de quadra poliesportiva e área de lazer no Núcleo Residencial Pedro Costa, nas proximidades do Bloco E (portão 61), em terreno ali existente.

            A presente solicitação visa a atender a uma reivindicação antiga dos moradores, uma vez que a referido Bairro carece de espaço apropriado para a prática de atividades esportivas. Além disso, tal pedido contribuiria e muito com toda a população local, principalmente crianças e adolescentes, que teriam um incentivo da Administração Pública para a prática de atividades saudáveis.

Dessa forma, aguarda-se pelo benefício no menor lapso de tempo possível.

                        SALA DAS SESSÕES, 16 de Abril de 2014.

Thomás a. Capletto de Oliveira                                   FLÁVIO MONTE

                    Vereador – PSDB                                                             Vereador – DEM